

REGIONE PIEMONTE

COMUNE DI MAZZE'

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO



**RISTRUTTURAZIONE PER ADEGUAMENTO NORMATIVO ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE COMUNALE DI MAZZE'
Sostituzione infissi**

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

COMPUTO METRICO

Elaborato n. 5

Mazzè, 13/07/2022

Revisione 01 del 13/07/2022

Il tecnico incaricato
EDOARDO PORASSO

A circular blue professional stamp is located in the bottom right area. The text inside the stamp reads: "ORDINE INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI TORINO", "Dott. Ing. EDOARDO PORASSO", and "n° 11768 K". Below the stamp is a handwritten signature in black ink that appears to read "Edoardo Porasso".

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di efficientamento energetico della sede Comunale di Mazzè -
Sostituzione infissi

COMMITTENTE: Comune di Mazzè

Mazzè, 11/07/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
1 / 1 01.A02.C00. 005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto degli stessi ad impi ... o dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m ² 0,50 Rimozione infissi esistenti A-B-E-H C-D-F-G-I J-K L-M-N-O-P-Q-R-S-T-AC-AD U-V-W-Z-AA-AB X-Y	4,00 5,00 2,00 11,00 6,00 2,00		0,700 1,200 0,700 0,700 3,200 0,700	0,700 1,300 1,650 2,400 2,100 1,650	1,96 7,80 2,31 18,48 40,32 2,31		
	SOMMANO m ²					73,18	13,00	951,34
2 / 2 01.A17.A80. 005	Provvista e posa in opera di falso telaio (controtelaio) per il fissaggio dei serramenti alla muratura, in legno di abete (Picea abies, Abies Alba), compresa la ferramenta occorren ... a d'arte. Larghezza fino a 10 cm e spessore 2 cm. MISURATO AL METRO LINEARE (sullo sviluppo effettivo del falso telaio). Controtelai A-B-E-H C-D-F-G-I J-K L-M-N-O-P-Q-R-S-T-AC-AD U-V-W-Z-AA-AB X-Y	4,00 5,00 2,00 11,00 6,00 2,00		0,700 1,200 0,700 0,700 3,200 0,700	0,700 1,300 1,650 2,400 2,100 1,650	1,96 7,80 2,31 18,48 40,32 2,31		
	SOMMANO m					73,18	9,39	687,16
3 / 3 01.P20.G00. 055	Telaio per serramenti esterni in PVC (UNI EN 12608); sistema per finestre, con telaio in profilati pluricamera antiurto rinforzato internamente in acciaio e con spessore minimo del ... n diversa trasmittanza termica Uf, vedere 01.P20.G40) finestra a due ante anta-anta/ribalta; di superficie fino a 3,5 m ² Serramenti A-B-E-H C-D-F-G-I J-K L-M-N-O-P-Q-R-S-T-AC-AD U-V-W-Z-AA-AB X-Y	4,00 5,00 2,00 11,00 6,00 2,00		0,700 1,200 0,700 0,700 3,200 0,700	0,700 1,300 1,650 2,400 2,100 1,650	1,96 7,80 2,31 18,48 40,32 2,31		
	SOMMANO m ²					73,18	313,24	22'922,90
4 / 4 01.P20.B05.0 50	Vetrare isolanti tipo vetrocamera con basso emissivo; formate da tre lastre di vetro, normale o stratificata con interposta intercapedini d'aria o gas; complete di profilati distan ... B.E. (basso emissivo)/14/4/14/44.1 Acustico (PVB0,38) B.E. (basso emissivo) +argon Ug=0,6 W/m ² K -Rw(C;Ctr) =46 (-1;-6)dB A-B-E-H C-D-F-G-I J-K L-M-N-O-P-Q-R-S-T-AC-AD U-V-W-Z-AA-AB X-Y	4,00 5,00 2,00 11,00 6,00 2,00		0,700 1,200 0,700 0,700 3,200 0,700	0,700 1,300 1,650 2,400 2,100 1,650	1,96 7,80 2,31 18,48 40,32 2,31		
	SOMMANO m ²					73,18	190,38	13'932,01
5 / 5 01.P20.G40. 010	Variazione del prezzo di telai per serramenti esterni in PVC 01.P20.G00, 01.P20.G10, 01.P20.G20 e 01.P20.G30 incremento del prezzo con telaio per finestre e portefinestre con trasmittanza termica Uf= <1,3 e =>1,0 W/m ² K (UNI EN ISO 10077-2). 01.P20.G00 e							
	A R I P O R T A R E							38'493,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							38'493,41
	01.P20.G10 (percentuale del 20 %) Variazione di prezzo per telai in PVC con prestazioni energetiche maggiorate	1,00			22922,900	22'922,90		
	SOMMANO					22'922,90	0,20	4'584,58
6 / 6 01.A16.B00. 005	Posa di serramenti esterni completi di telaio e vetrata aventi qualsiasi dimensione e tipo di apertura In PVC antiurto A-B-E-H C-D-F-G-I J-K L-M-N-O-P-Q-R-S-T-AC-AD U-V-W-Z-AA-AB X-Y	4,00 5,00 2,00 11,00 6,00 2,00		0,700 1,200 0,700 0,700 3,200 0,700	0,700 1,300 1,650 2,400 2,100 1,650	1,96 7,80 2,31 18,48 40,32 2,31		
	SOMMANO m ²					73,18	28,94	2'117,83
7 / 7 01.P08.B40.0 50	Lastre di laminato plastico autoportante con rivestimento doppio, a disegno o in tinta unita stratificato spessore mm 12 Copriprofilo Sfrido		145,90 14,59			145,90 14,59		
	SOMMANO m ²					160,49	35,18	5'646,04
8 / 8 01.A09.B26. 005	Posa accessori ai manti sintetici in PVC per impermeabilizzazione comprensiva di fissaggio meccanico, saldatura dei teli sull'accessorio ed eventuale siliconatura Scossaline, profili, piattine Posa profili		145,90			145,90		
	SOMMANO m					145,90	7,84	1'143,86
9 / 9 28.A20.A05. 010	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni. di dimensione media (fino a 50x50 cm) Cartellonistica di cantiere					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	11,03	44,12
10 / 10 28.A05.E10. 005	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per il primo mese Recinzione di cantiere		72,00			72,00		
	SOMMANO m					72,00	3,67	264,24
11 / 11 28.A15.A05. 005	IMPIANTO DI TERRA per CANTIERE PICCOLO (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, sega circolare, pulscitavole, piegaferri, macchina per intonaco premiscelato e appar ... to direttamente interrato da 16 mm ² e n. 1 picchetti di acciaio zincato da 1,50 m. temporaneo per la durata del cantiere Impianto di terra					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	151,55	151,55
12 / 12 28.A10.D45. 005	KIT PROFESSIONALE, per sistemi anticaduta, composto da: imbracatura professionale con cosciali imbottiti e fascia lombare, doppio cordino in poliammide dotato di assorbitore di energia e moschettoni, elmetto di protezione in polietilene e zaino professionale in poliester. dotazione professionale Kit Anticaduta					2,00		
	SOMMANO					2,00		52'445,63
	A R I P O R T A R E					2,00		52'445,63

